untuk membentuk organisasi yang langsung berada di

bawah MUI yang bergerak dalam bidang dakwah

pencegahan bahaya penyalahgunaan narkoba. Oleh karena

itu tahun 2014 muncul gagasan pendirian Gerakan

Nasional anti Narkoba MUI yang saat itu didirikan

bertepatan dengan tahun baru Islam 1 Muharram 1436

Hijriah atau 26 Oktober 2014. Isi dari Gerakan ini adalah

awal tonggak hijrah menuju kejayaan dan peradaban

Islam, Iman, dan jihad kepada sesuatu yang benar menurut